
 

 

UCHWAŁA NR 1173.LXXXVII.2024 

RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY 

z dnia 25 stycznia 2024 r. 

w sprawie powierzenia Częstochowskiemu Przedsiębiorstwu Komunalnemu Spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością w Sobuczynie obowiązkowego zadania własnego gminy utrzymania czystości  

i porządku na terenie Gminy Miasta Częstochowa 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i 3, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688), w związku z art. 2 i art. 4 ust. 1 pkt 1 

ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 679), art. 3 ust. 1, art. 3 

ust. 2 pkt 2 lit. a), art. 3 ust. 2 pkt 6, art. 3 ust. 2 pkt 6b, art. 3 ust. 2 pkt 8, ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1469, poz. 1852), art. 26a ust. 1 ustawy 

z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1587, poz. 1597, poz. 1688, poz. 1852, 

poz. 2029), 

Rada Miasta Częstochowy 

uchwala: 

§ 1. 1. Powierza się jednoosobowej spółce Miasta Częstochowa Częstochowskiemu Przedsiębiorstwu 

Komunalnemu Sp. z o.o. (dalej: Spółka) wykonywanie zadań własnych Gminy Miasta Częstochowa 

w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy, obejmujących: 

1) zagospodarowanie odpadów pochodzących z terenu Gminy Miasto Częstochowa, a w tym odpadów 

komunalnych odebranych od właścicieli nieruchomości w ramach gminnego systemu gospodarowania 

odpadami komunalnymi oraz innych odpadów, których zagospodarowanie należy do zadań Gminy Miasto 

Częstochowa; 

2) zapewnienie budowy, utrzymania i eksploatacji własnych lub wspólnych z innymi gminami instalacji do 

przetwarzania odpadów komunalnych, w tym instalacji komunalnych, o których mowa w art. 38b ust. 1 

pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1587, poz. 1597, poz. 1688, 

poz. 1852, poz. 2029) oraz instalacji zapewniających możliwość przetwarzania odpadów wytworzonych 

przez Spółkę w wyniku przetworzenia odpadów komunalnych; 

3) prowadzenie Stacjonarnego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w Sobuczynie; 

4) zapewnianie warunków gospodarowania odpadami tak, aby było możliwe osiągnięcie odpowiednich 

poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami oraz ograniczenia 

masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania (w zakresie 

realizowanych zadań); 

5) prowadzenie działań informacyjnych i edukacyjnych w zakresie prawidłowego gospodarowania odpadami 

komunalnymi w zakresie selektywnego zbierania odpadów komunalnych w Stacjonarnym Punkcie 

Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w Sobuczynie; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 1 lutego 2024 r.

Poz. 960



6) organizację działań związanych z usuwaniem odpadów niebezpiecznych z miejsc nieprzeznaczonych do ich 

składowania lub magazynowania i gospodarowaniem tymi odpadami, w ramach wykonywania decyzji 

wydanych przez Gminę Miasto Częstochowa na podstawie art. 26a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. 

o odpadach (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1587, poz. 1597, poz. 1688, poz. 1852, poz. 2029). 

2. Powierzenie, o którym mowa w ust. 1 następuje do dnia 31 grudnia 2032 r. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Częstochowy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Śląskiego. 

    
 

Przewodniczący Rady Miasta Częstochowy 

 

 

Zbigniew Niesmaczny 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 960


		2024-02-01T07:32:07+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




